UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN HOA LƯ

Số:        /UBND-VPĐP

V/v tổng hợp các nội dung cần thực hiện

trong xây dựng xã nông thôn mới nâng

cao, nông thôn mới kiểu mẫu và khu dân

cư nông thôn mới kiểu mẫu giai đoạn

2021-2025

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hoa Lư, ngày       tháng 8 năm 2021

Kính gửi: - VPĐP xây dựng NTM huyện;

- UBND các xã.

Ngày 27/5/2021, UBND huyện đã ban hành công văn số 589/UBND-VPĐP

về việc tổng hợp số liệu lập đề án xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2021-2025.

Tuy nhiên, một số xã tổng hợp số liệu và dự kiến kinh phí thực hiện chưa cụ thể,

chưa sát thực tế. Để có cơ sở xây dựng báo cáo Thường trực Huyện ủy và đề xuất

cơ chế, chính sách hỗ trợ trong giai đoạn 2021-2025, UBND huyện yêu cầu Văn

phòng Điều phối xây dựng NTM huyện, UBND các xã thực hiện ngay một số nội

dung sau:

1. UBND các xã

- Khẩn trương tổ chức rà soát, đánh giá kết quả, dự kiến lộ trình xây dựng xã

đạt chuẩn nông thôn mới nâng cao (theo Quyết định số 12/2021/QĐ-UBND ngày

14/6/2021 của UBND tỉnh), xã đạt chuẩn nông thôn mới kiểu mẫu (theo Quyết

định số 17/2019/QĐ-UBND ngày 14/5/2019, Quyết định số 23/2020/QĐ-UBND

ngày 07/9/2020 của UBND tỉnh) và khu dân cư nông thôn mới kiểu mẫu (theo

Quyết định số 22/2018/QĐ-UBND ngày 23/8/2018, Quyết định số 29/2019/QĐ-

UBND ngày 30/8/2019 của UBND tỉnh).

- Tổng hợp các nội dung cần thực hiện trong giai đoạn 2021 – 2025 để đạt

chuẩn xã nông thôn mới nâng cao, xã nông thôn mới kiểu mẫu; thôn, xóm đạt

chuẩn khu dân cư nông thôn mới kiểu mẫu trong đó nêu cụ thể kinh phí dự kiến để

hoàn thiện từng tiêu chí; nêu những khó khăn, vướng mắc và đề xuất các giải pháp

tháo gỡ trong quá trình triển khai thực hiện (đây sẽ là cơ sở để đề xuất các chính

sách hỗ trợ trong giai đoạn 2021-2025, do đó yêu cầu các xã tổng hợp chi tiết, cụ

thể từng hạng mục công trình,công việc theo biểu đính kèm).

- Đối với các xã Ninh Giang, Ninh Mỹ đã đạt chuẩn xã NTM kiểu mẫu yêu

cầu tổng hợp dự kiến kinh phí để giữ vững và nâng chất các tiêu chí.

Báo cáo tổng hợp gửi về UBND huyện qua phòng Nông nghiệp và PTNT

trước ngày 07/9/2021.

2. VPĐP xây dựng NTM huyện

Hướng dẫn, kiểm tra, đôn đốc các xã triển khai thực hiện các nội dung trên.

Tổng hợp, xây dựng báo cáo trình UBND huyện và Ban thường vụ Huyện ủy.

Trên đây là một số nội dung UBND huyện yêu cầu VPĐP xây dựng NTM

huyện, UBND các xã khẩn trương thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Đ/c Chủ tịch, các đ/c PCT UBND huyện;

- Lưu VT, VPĐP.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lưu Quang Minh

		2021-08-26T16:55:29+0700

		2021-08-26T17:30:19+0700

		2021-08-27T07:14:39+0700

		2021-08-27T07:14:39+0700

		2021-08-27T07:14:39+0700